



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София, ул. Екзарх Йосиф, 12

Администрация: тел.: 02/930 49 57; факс: 02/980 76 32

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 12.05-16.05.2014 г.

Висш съдебен съвет /ВСС/

Заседание на 15.05.2014 г.

- На основание чл. 230, ал. 2 от ЗСВ, ВСС отстрани временно от длъжност Веселин Славов Пенгезов – съдия, председател на Апелативен съд – гр. София, до приключване на наказателното производство срещу него. Искането беше направено от Главния прокурор на Република България Сотир Цацаров на основание чл. 230 от Закона за съдебната власт – поради привличането му в качеството на обвиняем от Военно-окръжна прокуратура – София на 28.04.2014 г. за извършени престъпления

- На основание чл. 230, ал. 2 от ЗСВ, ВСС отстрани временно от длъжност Петър Георгиев Петков – съдия, председател на Военно-апелативен съд – гр. София, до приключване на наказателното производство срещу него. Искането беше направено от Главния прокурор на Република България Сотир Цацаров на основание чл. 230 от Закона за съдебната власт – поради привличането му в качеството на обвиняем от Военно-окръжна прокуратура – София на 28.04.2014 г. за извършени престъпления

- С 18 гласа “за”, 1 “против” и 1 “въздържал се” и на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, ВСС назначи Ружа Михайлова Големанова на длъжността „административен ръководител – апелативен прокурор” на Апелативна прокуратура – гр. Варна за втори мандат. Прокурор Големанова има повече от 32 години юридически стаж, изцяло прослужени в органите на съдебната система. В изказванията си в подкрепа на нейната кандидатура членовете на ВСС отбелязаха богатия ѝ административен опит като ръководител в прокуратурите от съдебния район на Апелативна прокуратура – Варна, дългогодишния ѝ прокурорски стаж и много добрите показатели от работата на ръководената от нея прокуратура – изключително нисък процент на върнатите от съда дела на прокурора и на оправданите спрямо осъдените лица за целия район на Апелативна прокуратура – Варна, много нисък дял – 17% на неприключените досъдебни производства със срок за разследване над шест месеца т.е. добра

срочност на разследването. Изтъкната бе и високата професионална активност на г-жа Големанова като прокурор по отношение на натовареността ѝ с типично прокурорски дейности - даване на дежурства като прокурор, 100% участие в съдебни заседания до 01.01.2013 г., участие при решаване на прокурорски преписки.

- Със 17 гласа "за", 1 "против" и 2 "въздържали се" и на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ ВСС назначи Десислава Миткова Чалъкова – Минчева на длъжността „административен ръководител – председател” на Районен съд – гр. Велико Търново. Тя има над 16 години юридически стаж в органите на съдебната власт като съдия. Кандидатурата ѝ за поста административен ръководител – председател на Районен съд - Велико Търново във Висшия съдебен съвет е подкрепена от „Център за медиация” – Велико Търново във връзка с проявената от нея „активна гражданска позиция и изключителен професионализъм”. В изказванията си членовете на ВСС отбелязаха, че съдия Чалъкова е доказан професионалист, опитен административен ръководител и се ползва с авторитета и уважението на своите колеги и съдебните служители от Районния съд – Велико Търново.

- На основание чл. 160 във вр. с чл. 186а, ал. 4 от ЗСВ, ВСС назначи успешно класиран кандидат, след проведен конкурс за първоначално назначаване на длъжността „съдия” в Районен съд – гр. Карлово.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Десислава Георгиева Ютерова – съдия в Районен съд гр. Троян на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Районен съд гр. Троян.

- На основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС освободи Бисера Здравкова Калпакчиева, прокурор в Окръжна прокуратура гр. София от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор” на Окръжна прокуратура - гр. София.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор” на Окръжна прокуратура - гр. София Ивайло Стефанов Медаров, досегашен заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура гр. Ихтиман.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначава Нина Иванова Панчева – прокурор в Окръжна прокуратура гр. София на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор” на Окръжна прокуратура гр. София.

- Във връзка с реализиране на проект „Въвеждане на модерни, надеждни и ефикасни процедури за планиране и изпълнение на бюджета на съдебната власт", финансиран по оперативна програма „Административен

капацитет”, ВСС одобри проект на Стратегически план на Висшия съдебен съвет за целите на пилотно тестване на подхода на програмното бюджетиране в съдебната власт, разработен в изпълнение на Дейност 2 „Въвеждане на подхода за изготвянето на програмен и ориентиран към резултатите бюджет на ВСС и пилотно тестване в три органа на съдебната власт”

- ВСС съгласува проект на Постановление на Министерски съвет за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на съдебната власт за 2014г.

- ВСС прие обобщения годишен доклад за дейността по Вътрешен одит в системата на Съдебната власт за периода 01.01.2013-31.12.2013 г.

- ВСС наложи на Малена Андонова Филипова, прокурор във Върховна касационна прокуратура дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 4, предл. 2 от ЗСВ - „понижаване в длъжност” от длъжност „прокурор” във Върховна касационна прокуратура в длъжност „прокурор” в Апелативна прокуратура гр.София, за срок от 1/една/ година и 6 /шест/месеца.

Дисциплинарното производство бе образувано по предложение на Главния прокурор на Р България Сотир Цацаров, затова че прокурор Филипова в работата си като завеждащ отдел 06 „Инспекторат” при ВКП е осъществила виновно неизпълнение на служебните си задължения – нарушения по чл. 307 ал.4 т.2, т.4 и т. 5 ЗСВ.

- На основание чл. 316, ал. 2 от ЗСВ, ВСС образува дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Светлозар Костадинов Костов - административен ръководител на Специализираната прокуратура и на основание чл. 316, ал. 3 от ЗСВ, ВСС чрез жребий избра дисциплинарен състав: Незабравка Стоева, Юлия Ковачева, Румен Георгиев.

Дисциплинарното производство бе образувано по предложение на Главния прокурор на Р България г-н Сотир Цацаров на основание чл. 312, ал. 1, т. 2 във връзка с чл. 311, т. 2, б, „б” от ЗСВ за допуснато от Светлозар Костов, в качеството му на административен ръководител, дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 4, т. 3 от ЗСВ, изразяващо се в нарушаване на Кодекса за етично поведение на българските магистрати – т. 8.1, т. 8.4 и т. 8.6 от Раздел III „Специфични правила за етично поведение на административните ръководители”.

Комисия „Публична комуникация”

- В изпълнение на т. II от Годишната програма на Комисия «Публична комуникация» за 2014 г. се проведе работна среща на експертите по връзки с обществеността от органите на съдебната власт с цел обмяна на опит и поддържане на обществен модел на взаимодействие между пресцентровете в органите на съдебната власт.

В изпълнение на решение на комисия «Публична комуникация» по протокол № 16/15.04.2014 г. на срещата бе поканен и Георги Милков, председател на Управителния съвет на сдружение «Център на НПО в Разград», член на Гражданския съвет към ВСС. Обсъдено бе неговото предложение, направено в писмо до ВСС, «да се публикуват регулярно прессъобщения, свързани с делата с висок обществен интерес и други важни инициативи на съда».

Взетите решения и обменените добри практики ще бъдат взети предвид при изработването на Комуникационната стратегия на съдебната власт, залегнала в Годишната програма на ВСС за 2014 г.

Комисия по предложенията и атестирането /КПА/
Комисия „Бюджет и финанси” /КБФ/
Комисия „Съдебна администрация” /КСА/

- На 16 и 17 май 2014 г. Комисията по предложенията и атестирането (КПА), комисия „Бюджет и финанси” (КБФ) и комисия „Съдебна администрация” (КСА) се срещнаха с магистрати и съдебни служители от Апелативен район - Бургас. Обсъдени бяха практическите проблеми с кадровото и финансовото обезпечаване на дейността на органите на съдебната власт. Проведена беше дискусия, свързана с начина на провеждане на конкурсите по Закона за съдебната власт (ЗСВ), както и по новите моменти в Методиката за атестиране (изменена и допълнена с решение на ВСС по протокол №11 от 12.03.2014 г.) и приетите указания за попълване на Единния формуляр за атестиране на съдия, прокурор, следовател, административен ръководител и заместник на административен ръководител. Осъществено беше и обучение на главните счетоводители и съдебните администратори от органите на съдебната власт в Апелативен район Бургас във връзка с новата нормативна уредба за устройството и структурата на публичните финанси, отчетността и изпълнението на бюджета на съдебната власт за 2014 г. и основните етапи от бюджетната процедура за 2015 година.

Граждански съвет

- На 16 май 2014 г. се проведе заседание на Гражданския съвет с участие на министъра на правосъдието Зинаида Златанова. Представителите на присъстващите НПО избраха за съпредседател на Гражданския съвет Биляна Гяурова-Вегертседер, директор на Българския институт за правни инициативи.